心类）建设资助资金计划的通知”，本公司于 2009 年获得无偿资助产业技术进步资金 3,000,000.00 元。上

述专项补助资金全部用于本公司技术中心建设专用，本公司根据这些固定资产使用情况摊销结转相应的递

延收益计入营业外收入。

25、股本

单位：元 币种：人民币

 2010-12-31

本次变动增减（+、一）

2011-06-30 发行新

股

配股 公积金转股 其他 小计

股份总数 244,575,000.00  46,311,345.00  -  290,886,345.00

经中国证券监督管理委员会证监许可【2011】722 号文，截止 2011 年 6 月 3 日，公司有效认购普通股

46,311,345.00 股（每股面值 1.00 元）,增加注册资本人民币 46,311,345.00 元,变更后的注册资本为人民币

290,886,345.00 元。上述股本变更情况业经深圳市鹏城会计师事务所有限公司于 2011 年 6 月 3 日出具深鹏

所验字［2011］0178 号验资报告验证。

86

26、资本公积

单位：元 币种：人民币

项目 2010-12-31 本期增加 本期减少 2011-06-30

股本溢价 4,456,516.20 270,939,175.50  275,395,691.70

其他资本公积 5,296,806.83 - 550,800.30 4,746,006.53

合计 9,753,323.03 270,939,175.50 550,800.30 280,141,698.23

资本公积-股本溢价增加是用于转增股本，详见本报告附注五之 25。

27、盈余公积

单位：元 币种：人民币

项目 2010-12-31 本期增加 本期减少 2011-06-30

法定盈余公积 28,123,586.40  - 28,123,586.40

合计 28,123,586.40  - 28,123,586.40

28、未分配利润

单位：元 币种：人民币

项目 金额 提取或分配比例

调整前 上年末未分配利润 203,548,174.51 -

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -

调整后 年初未分配利润 203,548,174.51 -

加：本期归属于母公司所有者的净利润 36,900,434.49 -

其他综合收益  -

减：提取法定盈余公积  -

提取任意盈余公积 - -

应付普通股股利 12,228,750.00 -

转作股本的普通股股利 - -

期末未分配利润 228,219,859.00

87

29、少数股东权益

单位：元 币种：人民币

被投资单位名称 2010-12-31 少数股东本期损益 其他增减 2011-06-30

深圳市沃尔电气有限公司 1,797,190.15 417,160.77 - 2,214,350.92

深圳市沃尔特种线缆有限公司 1,001,866.20 - -1,001,866.2 -

深圳市蓝海岛商贸有限公司 47,050.27 -139.14   46,911.13

上海蓝特新材料有限公司 1,588,450.93 44,342.39   1,632,793.32

长春沃尔核材风力发电有限公司 97,134.60 -1,748.88 - 95,385.72

北京沃尔法电气有限公司 - -94,061.99 404,466.51 310,404.52

合   计 4,531,692.15 365,553.15 -597,399.69 4,299,845.61

深圳市沃尔特种线缆有限公司本期减少的少数股东权益是因本公司收购其少数股东所持有公司股份

引起。北京沃尔法电气有限公司本期增加的少数股东权益是公司收到少数股东投入资本产生。

30、营业收入、营业成本

（1）营业收入

单位：元 币种：人民币

项目 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月

一、营业收入 298,627,038.53 242,784,261.21

其中：主营业务收入 293,719,126.17 236,804,001.46

其他业务收入 4,907,912.36 5,980,259.75

二、营业成本 193,722,840.23 156,540,452.99

其中：主营业务成本 192,208,968.29 153,712,789.25

其他业务成本 1,513,871.94 2,827,663.74

88

（2）主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

产品名称

2011 年 1-6 月

营业收入 营业成本 营业毛利 毛利率

电子产品 209,008,991.03 144,676,467.99 64,332,523.04 30.78%

电力产品 70,827,811.88 39,793,738.28 31,034,073.60 43.82%

线路保护产品 13,882,323.26 7,738,762.02 6,143,561.24 44.25%

合计 293,719,126.17 192,208,968.29 101,510,157.88 34.56%

产品名称

2010 年 1-6 月

营业收入 营业成本 营业毛利 毛利率

电子产品 171,236,599.43 118,415,410.89 52,821,188.54 30.85%

电力产品 51,386,803.24 27,705,700.95 23,681,102.29 46.08%

线路保护产品 14,180,598.79 7,591,677.41 6,588,921.38 46.46%

合计 236,804,001.46 153,712,789.25 83,091,212.21 35.09%

（3）公司出口收入情况

单位：元 币种：人民币

客户名称 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月

电子产品 39,328,496.61 22,941,777.16

电力产品 1,852,457.34 1,260,627.19

线路保护产品 84,841.00 268,773.57

合计 41,265,794.95 24,471,177.92

出口销售占总收入的比例 13.82% 10.08%

（4）公司前五名客户的营业收入情况

89

单位：元 币种：人民币

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例

2011 年 1-6 月

深圳市华诚通建筑工程有限公司 7,269,428.15
2.43%

南京苏沃热缩材料有限公司 6,171,188.45
2.07%

保定市沃尔信德电气有限公司 5,856,399.48
1.96%

连云港市体育局 5,154,615.18
1.73%

陕西丽华电材有限公司 4,760,149.82
1.59%

合计 29,211,781.08
9.78%

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例

2010 年 1-6 月

中建八局有限公司中南分公司航天科技大

厦

6,933,273.15 2.85%

保定市沃尔信德电气有限公司 3,756,593.18 1.55%